
令和３年６月２日 

 

第３学年保護者様 

 

小平市立上水中学校 

校長  齋藤 信之 

 

 

修学旅行の延期について 

 

 

平素より保護者の皆様には、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心より御礼申し上

げます。また、新型コロナウイルス感染防止の取組に御対応いただいておりますことに感謝

申し上げます。 

さて、令和３年６月３０日（水）出発予定の修学旅行については、感染症の状況を注視し

ながら実施の方向で準備を進めてまいりました。しかしながら、東京都及び近畿地方では、

新型コロナウイルスの感染は収まらず、訪問先である京都方面においても緊急事態宣言が６

月２０日（日）まで延長され、その後の再延長等の対応については、現在のところ全く見通

しが立たない状況です。すでに御案内のとおり、６月１０日（木）を過ぎますと、保護者様

に御負担いただくキャンセル料が発生いたします。 

これらを踏まえ、検討・協議を重ねた結果、修学旅行を延期せざるを得ないと判断いたしま

した。なお、延期によって現時点で掛かるキャンセル料（企画料）は、１回目の延期に限り、

小平市が負担いたしますので、ご承知おきください。 

今後は、契約業者と日程の再調整等を進めてまいりますが、日程を決定した時点で、前述

のとおり、キャンセル料は保護者様に御負担いただくこととなります。そのため、契約業者

との打ち合わせ状況により、これまでの計画と大きな変更が必要な場合には、修学旅行の実

施を見合わせ、形態を変更しての校外学習となりますことを御理解いただきますようお願い

いたします。また、後日、調整の経過についてはお知らせいたします。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

小平市立上水中学校 

副校長  植木 淳 

電話 ０４２－３２３－８６１１ 


